
 
 
               

PROVVEDIMENTO N. 03/2024/PRES-E DEL 01/03/2024/ 

OGGETTO: Determinazioni in ordine allo svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali dell’Ente: 
nomina della Commissione Elettorale. 

L'anno duemila ventiquattro il giorno primo del mese di marzo,  

IL PRESIDENTE 

 visto l'art. 6, comma 1, lettera c) del D. Lgs. 10 febbraio 1996 n. 103 che stabilisce i criteri generali per la 
composizione del Consiglio di Indirizzo Generale degli Enti di Previdenza privati; 

 visto l'art. 6, comma 3, del D. Lgs. 10 febbraio 1996 n. 103 che stabilisce il requisito dell'iscrizione all'Ente per poter 
godere del diritto di elettorato passivo degli Organi di Amministrazione degli Enti di previdenza privati; 

 visto il provvedimento del Presidente n. 01/2024/PRES-E del 14/02/2024 con il quale sono state indette le elezioni per 
il rinnovo degli Organi Collegiali dell'Ente, relativamente al quadriennio 2024/2028; 

 letti, in particolare, l’art. 15, comma 2, del Regolamento Elettorale, a norma del quale “Presso il seggio elettorale è 
costituita, altresì, la Commissione Elettorale composta dal Presidente dell’Ente o da un suo delegato, che la presiede, 
e da altri due membri, scelti fra gli iscritti all’Ente. Tali componenti non sono eleggibili, nelle elezioni nelle quali 
esercitano le loro funzioni” e l’art. 27, comma 2 secondo il quale “Lo svolgimento delle operazioni elettorali è 
presieduto dalla Commissione elettorale di cui all’art. 15 del presente Regolamento”; 

 visto che, a norma del comma 3 del richiamato art. 15 del Regolamento Elettorale, “Il Presidente dell'Ente può 
disporre, secondo le modalità stabilite dal Consiglio di Amministrazione, la fissazione di un compenso per i 
componenti la Commissione elettorale e per i Collegi Provinciali, in funzione dell’organizzazione delle operazioni 
elettorali”; 

 vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34/24 del 23/02/2024 che prevede di riconoscere ai membri 
della Commissione Elettorale “un compenso forfettario pari ad euro 320,00 (trecentoventi/00) per ogni giorno di 
impegno per l’espletamento dell’incarico, più contributo Cassa e IVA, oltre al rimborso delle spese di vitto e 
trasporto (a piè di lista e con il tetto di spesa previsto per i rimborsi a favore dei Componenti gli Organi dell’Ente e 
previa presentazione di idoneo documento fiscale) ed alla sistemazione alberghiera selezionata dall’Ente. Il suddetto 
compenso sarà ridotto del 50% nel caso di svolgimento delle riunioni a distanza, in modalità telematica”; 

DETERMINA 

1) di costituire la Commissione Elettorale per lo svolgimento delle operazioni relative all'elezioni per il rinnovo degli 
Organi Collegiali dell'Ente, così composta:  
∙ Dott. Andrea Della Ratta (CF - DLLNDR50R03I197R; Matr. ENPAPI 045435) – Presidente; 
∙ Dott. Sergio Malgieri (CF - MLGSRG83C10A783H; Matr. ENPAPI 073613) – Componente; 
∙ Dott. Luca De Bernardis (CF - DBRLCU68L28F839S; Matr. ENPAPI 0103121) – Componente. 

2) di riconoscere ai componenti della Commissione elettorale un compenso forfettario giornaliero pari a euro 320,00 
(trecentoventi/00), più contributo Cassa di previdenza e IVA, oltre al rimborso delle spese di vitto e trasporto (a piè di 
lista e con il tetto di spesa previsto per i rimborsi a favore dei Componenti gli Organi dell’Ente e previa presentazione di 
idoneo documento fiscale) ed alla sistemazione alberghiera selezionata dall’Ente. Il suddetto compenso sarà ridotto del 
50% nel caso di svolgimento delle riunioni a distanza in modalità telematica. 

 
           Il Presidente 

          Dott. Luigi Baldini  
 
 


		2024-03-01T08:28:29+0000
	Luigi Baldini




